Preta/MT desde 6 de setembro de 1993. Secretário Legislativo de Administração 

da Câmara Municipal de Pedra Preta desde 2013, com ampla experiência na 

capacitação de servidores públicos. 

Investimento 

Valor do Investimento por participante: R$ 1.899,00 (um mil, oitocentos e noventa 

e nove reais). 

Obrigações da Empresa: 

• Fornecer Apoio Logístico: Garantir toda a estrutura necessária para a 

realização do evento. 

• Disponibilizar o Local do Evento: Assegurar um espaço adequado para a 

realização do treinamento. 

• Providenciar Facilitador(a):

[...]

FC2C-4139-9937-A859 

Page 1Emissão :30/10/2025
Exercício: 2025

CNPJ: 03960333/0001-50

Órgão :
Unidade :
Dotação :

Saldo Orçamentário :

9
01 PODER LEGISLATIVO
01 CÂMARA MUNICIPAL
01.031.1001.2002.0000 3.3.90.00.00
APLICAÇÕES DIRETAS

Atenciosamente,

R$  10.730,00

DEZ MIL, SETECENTOS E TRINTA REAIS

500 - Recursos não Vinculados de Impostos (Exerc.Corrente)

CLAUDIA M. YOSHIDA DALBEM
CONTADORA

Fonte :

Código da Ficha :

Ao

Setor Demandante

Prezado(a) Senhor(a),     

Confirmamos a existência de dotação orçamentária na rubrica a seguir especificada,

[...]

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056 
Fone: (65) 3223-1707          Fax (65) 3223-6862          site: www.camaracaceres.mt.gov.br 

6) Termo de Escolha da Contratada; 

7) Termo de Justificativa do Preço; 

8) Previsão orçamentaria nos autos R$ 10.730,00 (dez mil 
setecentos e trinta reais); 

9) Certidões, conforme Súmula n.º 09 do Tribunal de Contas do 
Estado de Mato Grosso. 

DA CONTRATAÇÃO DE CURSO CONFORME PRECONIZA A LEI FEDERAL N.º 
14.133/2021 

A exigência de licitação decorre da necessidade de obtenção da melhor contratação, com

[...]

TELHA ISOTÉRMICA COM ISOPOR DE 0,50MM, CONFORME PLANI-
LHAS, MEMORIAL, PROJETO ARQUITETÔNICO E ESPECIFICAÇÕES,

QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO ANEXO I DO EDITAL.

EMPRESA VENCEDORA: EVANGELISTA ALVES LOPES ME, inscrita
no CNPJ Nº 00.168.633/0001-03, no valor total de R$ 39.962,00
(trinta e nove mil, novecentos e sessenta e dois reais).

Arenápolis- MT, 07 de Novembro de 2025.

Regina Lucia de Souza

Agente de Contratação

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA COBERTO COM
TELHA ISOTÉRMICA COM ISOPOR DE 0,50MM, CONFORME PLANI-

[...]

QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO ANEXO I DO EDITAL.

CONTRATO Nº 009/2025

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE ARENAPOLIS-MT

CONTRATADA: EVANGELISTA ALVES LOPES ME

CNPJ/MF sob o n.º 00.168.633/0001-03

VIGÊNCIA: 12/11/2025 a 31/12/2025.

VALOR GLOBAL: R$ 39.962,00 (trinta e nove mil, novecentos e
sessenta e dois reais).

AROLDO SOARES DE OLIVEIRA FILHO

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
EXTRATO DE CONTRATO

CAMARA MUNICIPAL DE CACERES

CAMARA MUNICIPAL DE CACERES 03.960.333/0001-50 Exercício: 2025

Ano Numero FORNECEDOR